
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                от «20» августа 2015 г. № 583-пп г. Магадан 

 

г. Магадан 

 

 

 

Об определении исполнительных органов государственной власти 

Магаданской области, уполномоченных в сфере реализации 

Соглашения об опытной эксплуатации государственной 

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства  

на территории Магаданской области 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Соглашением об опытной эксплуатации 

государственной информационной системы жилищно-коммунального 

хозяйства, предусмотренным частью 5 статьи 12 Федерального закона           

от 21 июля 2014 г. № 209-ФЗ «О государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства» Правительство Магаданской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области 

исполнительным органом государственной власти Магаданской области, 

уполномоченным на: 

- представление интересов Магаданской области при реализации 

Соглашения об опытной эксплуатации государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства; 

- координацию и контроль размещения информации в 

государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства (далее – ГИС ЖКХ) поставщиками информации, 



2 

 

осуществляющими деятельность на территории Магаданской области; 

- принятие решения о достоверности исходных данных, размещаемых 

в ГИС ЖКХ. 

2. Определить министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи 

Магаданской области и министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области 

исполнительными органами государственной власти Магаданской области 

органами, уполномоченными на разработку нормативных правовых актов 

Магаданской области в сфере информатизации жилищно-коммунального 

хозяйства. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства 

Магаданской области Журавлева Б.Ю. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

     
 
 
 
        Губернатор 
Магаданской области                                                                        В. Печеный 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


